
 
 

 
All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 
Al sito web dell’Istituto   

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti 
locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”. 

DECRETO DI NOMINA RUP 

Con riferimento alla nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione 
di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne 
digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
CODICE C.U.P. E84D23002740006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse V - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti 
locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali 
per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
VISTA la candidatura n. 1090628 trasmessa in piattaforma GPU in data 22/08/2023; 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI – 107989 del 29/08/2023 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, prot. 
10217 del 20/9/2023 e la conseguente modifica al Programma Annuale 2023; 





 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020”, ai manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF, nonché agli 
eventuali aggiornamenti che verranno comunicati dall’Autorità di Gestione; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 
della L. n. 241/90; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DECRETA 

Art.1: Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 

Art.2: Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 
31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli 
interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Sottoazione Codice identificativo progetto CUP Totale autorizzato 
progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-BA-2023-5 E84D23002740006 199.999,97 € 

Art. 3: Ai sensi del D.lgs.196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso 
l'Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato gode 
dei diritti di cui al citato D.lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 2016/679 (“GDPR”). Il 
presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola 
all’indirizzo: www.pitagorapolicoro.eu. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 
tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul 
sito e su amministrazione trasparente di questa Istituzione scolastica. 

 


